

fabrikken forurener "rigeligt" samme vand...

"... Nedlæggelsen vil få kolossale konsekvenser for beskæftigelsen i Mern..." (fra nogle samtidige avis kommentarer).

Formandsperioder i H.B.

Karstmager Jens Larsen	1899-
Skomagern. Johansen	1911-
Murermester Chr. Andersen	1936-41
Snedkermester Julius Damborg	1941-43
Installatør H.K.Hansen	1943-46
Snedkermester Kofoed	1946-48
Tomter mester Carl Andersen	1948-59
En stibstand fra	1959-61
Blikkenslagermester H.K.Sørensen	1961-64
Installatør Simon Hansen	1964-68
Smedemester Fr. Larsen	1968-70
Skomagermester Verner Pedersen	1970-89
Blikkenslagermest. Børge Pedersen	1989-

Foreningen støtter skoleungdommen

På et bestyrelsesmøde 16. maj 1988, vedtoges det at yde legater af foreningens 30.000 kroners fond. Der var i år 5.700 kr. at uddøle til Lene Geert Jørgensen, Martin Møllevang, Vibeke Schou Hansen og Lotte Jensen, alle af Mern Sogn og elever på idræts- og efterskoler.

Yderligere vedtoges en fundats for fastsættelse af regler for hvilke personer, der skulle gratuleres i fremtiden:

- 1) Til tidligere bestyrelsesmedlemmer på runde fødselsdage, solvbryllupper o.l.
- 2) Til foreninger el. håndværkere, der starter virksomhed i byen.
- 3) Til forenings- & håndværkerjubilæer.

Et formands skifte.

Fra generalforsamlingen 31. jan. 1989:

Skomagermester Verner Pedersen formand 1970-89, er det bestyrelsesmedlem, der i nyere tid har tjent foreningen længst, nemlig ialt 30 år, heraf 19 som formand.

Det er ikke mindst Verner Pedersens ildsjæl, der har sat sit præg på by som forening i en periode, hvor foreningen har konsolideret sig gennem med selvejet af Tekniske Skole, men især ved det økonomiske



Karstmagermester Jens Larsen, Mern, (født "Kærgaard", Tøgeby)



Elektrikermester H.K. Hansen, Mern



Snedkermester Hans Kofoed, Mern (født "Lækkehuset", Håndløgsgaard)



Tomtermester Carl Andersen, Mern (født i Skibbøge)



Skomagermester og forh. formand Verner Pedersen i aktivitet!



Blikkenslagermester og formand Børge Pedersen klar til afrykning!

samarbejdet mellem I/S Mern Forsamlingshus & MUIF, med de ugentlige store bangospil har været været særdeles indbringende. Gennem det faste lejemål af "Figbo" i Mern ligger denne festplads til foreningens disposition, navnlig til den årlige Set Hanufest.

Også det danske flag står Verner nær og det er skænket ved flere lejligheder, bl.a. til Mern Ungdoms- og Idrætsforenings 50 års jubilæum i 1981.

Året tidligere (5. feb. 1980) skænkede foreningen byen og kirken den centrale flagstang med det smukke flag.

Den afgående formand, men evige håndværker Verner Pedersen udtrykte slutteligt sit ønske for fremtiden således:

"Gid foreningen må bestå og passe godt på Teknisk Skole!"

Røret overdroges herefter trygt til den nye formand: Blikkenslagermester Børge Pedersen, Sdr. Mern, der om nogen var født til at værne om sin by og forening.

Børge, der er født og opvokset i Mern, kom i blikkenslagerlære, gik på den tekniske skole i byen, og overtog som udlært læremesteren K. H. Sørensens forretning, som han har drevet dygtigt gennem mange år. Samtidig - ja, døgnnet rundt har han stået til disposition og værnet for sit hjerte: Mern Håndværker & Borgerforening...

Ved et bestyrelsesmøde hos TV & radioforhandler Hans Jørgen Knudsen 16. maj 1994, besluttedes det at købe obligationer for 103.401,- kr.

I den forløbne vinter havde pensionistfesten glædet 47 personer, hvor borgmester Geert Nielsen talte og Provst Jørgen Ertner læste op, og hvor Sydsjællands Harmonikaorkester spillede. Grundlovsuren skulle dette år gå til Nyord og afsluttes med koldt bord på Hotel Præstekilde, Møn.

Foreningen har gratuleret tidligere bestyrelsesmedlem og sognerådsformand, købmand Einar Jacobsen på 80 årsdagen.

Sluttelig afsættes 30.000 kr. til nogle reparationer på Teknisk Skole.

Foreningen har nu gennem årene udviklet sit motto til: at glæde byen borgerne gennem byfornyelser, som opstilling af bænke, beplantning, en anlæggelse af en lille legeplads, en årlig